

ТРАКИЙСКИ УНИВЕРСИТЕТ	
Стара Загора	
Аграрен факултет	
Bх. №	1692
gama:	dd. 08.02.23



ТРАКИЙСКИ УНИВЕРСИТЕТ, АГРАРЕН ФАКУЛТЕТ

С Т А Н О В И Щ Е

От: проф. д-р Мая Миткова Игнатова; Селскостопанска академия, Институт по животновъдни науки-Костинброд, научна специалност „Хранене на селскостопанските животни и технология на фуражите”, професионално направление 6.3. Животновъдство

Относно: конкурс за доцент по научна специалност „Специални отрасли (коне)”, област на висше образование 6. Аграрни науки и ветеринарна медицина, професионално направление 6.3. Животновъдство в АФ при ТрУ.

1. Информация за конкурса

Конкурсът е обявен за нуждите на катедра „Животновъдство – непреживни животни и специални отрасли”, Аграрен факултет на ТрУ, ДВ бр. 38/28.04.2023 г.

Участвам в състава на научното жури по конкурса съгласно Заповед № 2380/03.07.2023 г. на Ректора на ТрУ

2. Кратка информация за кандидатите в конкурса

В конкурса участва един кандидат – гл. ас. д-р Радка Василева Влаева от катедра „Животновъдство – непреживни животни и специални отрасли”, Аграрен факултет, Тракийски университет, Стара Загора.

Гл. ас. д-р Радка Влаева завършва средното си образование през 2000 г. в Техникум по ветеринарна медицина гр. Ловеч. През 2011 г. завършва висше образование в Тракийски университет, Стара Загора. От 2012 до 2015 г. е редовен докторант по научна специалност „Специални отрасли – коне“, а от 2015 до 2017 г. е асистент, а от 2017 г. до момента главен асистент в секция „Коневъдство“ към катедра „Животновъдство – непреживни животни и специални отрасли“, Аграрен факултет, Тракийски университет, Стара Загора.

През 2015 г. успешно защитава дисертация на тема „Динамика в развитието на популацията коне от Чистокръвна английска порода – линейна структура и генетично разнообразие“, за придобиване на образователната и научна степен „Доктор“.

3. Изпълнение на изискванията за заемане на академичната длъжност

Според представените документи за участие в конкурса е видно, че гл. ас. д-р Радка Влаева преизпълнява Минималните национални (съгласно ЗРАСРБ) и допълнителните (по Приложение 8.1) изисквания към кандидатите за заемане на академична длъжност „доцент“ в област на висше образование 6. Аграрни науки и ветеринарна медицина и професионално направление 6.3. Животновъдство:

- Показатели по група „A“

Заштита дисертация за присъждане на ОНС „Доктор“ - 50 точки;

- Показатели по група „B“

Монография на тема „Алманах на Българския спортен кон“ – 100 точки;

- Показатели по група „Г“
- Г6 - Публикувана книга на база на защитен дисертационен труд за присъждане на образователна и научна степен „доктор“ „Чистокръвна английска порода коне в България“
- Г7 - Статии и доклади публикувани в научни издания, реферирали и индексирани в световно известни бази данни с научна информация – 12 публикации;
- Г8 - Статии и доклади публикувани в нереферирали списания с научно рецензиране – две публикации;

Общият брой точки по група показатели „Г“ е 222.24 при минимални изисквания от 200 точки.

- Показатели по група „Д“
- Д13 - Цитирания или рецензии в научни издания, реферирали и индексирани в световно известни бази данни с научна информация или монография и колективни томове - Цитирани четири научни труда в четири публикации в реферирали научни издания или такива с IF/SJR;
- Д15 - Цитирания или рецензии в нереферирали списания с научно рецензиране – Цитирани са три научни труда в общо седем публикации;
- 95 точки при минимални изисквания 50 точки.

По допълнителните изисквания съгласно приложение 8.1 на Правилника за развитие на академичния състав в Тракийски университет:

- Показатели по група „Ж“ - 80 точки за кандидата при минимални 70 точки;
- Показатели по група „З“ - 90 точки за кандидата при минимални 50 точки;
- Показатели по група „И“ - 25 точки за кандидата при минимални 25 точки;

Общият брой точки на кандидата е 672.24 при минимални изисквания от 545.

4. Оценка на учебно-преподавателската дейност за всеки кандидат

Гл. ас. д-р Радка Влаева има преподавателски стаж по дисциплините Коневъдство, Спортно коневъдство, Конен туризъм, любителска и лечебна езда, Животновъдство в ОКС „Бакалавър“ и Биологични особености на коня, Теория и методика на конния спорт, Селекция в коневъдството, Съвременни аспекти в племенното коневъдство, Развъдни програми – структура и управление, Разработване и управление на проекти в животновъдството в ОКС „Магистър“.

Съавтор е на „Ръководство за упражнения по коневъдство“ (Бързев Г., Р. Влаева, 2016. ISBN 978-954-9443-58-5).

Участва в разработването учебна програма по дисциплината “Конен туризъм, лечебна и любителска езда”

Гл. ас. Радка Влаева е научен ръководител на шест успешно защитили дипломанти.

Оценката ми за учебно-преподавателската дейност на гл. ас. д-р Радка Влаева е висока и според мен кандидатът е напълно подгответен за заемане на академичната длъжност по конкурса.

5. Кратка характеристика на представените научни трудове/публикации

Резултатите от научно-изследователската дейност на гл. ас. Радка Влаева отразяват участието и в четири университетски изследователски проекта (на един от които е ръководител).

За участие в конкурса гл. ас. д-р Радка Влаева е представила монография, една книга, глава от колективна монография и 13 научни публикации, от които 11 в реферирани и индексирани в световни бази данни с научна информация издания. Гл. ас. Радка Влаева е взела участие в шест международни научни форума с общо осем доклада.

Изследователската дейност на гл. ас. Радка Влаева включва проучвания в няколко направления в областта на коневъдството: линейна и фамилна структура, популационен статус, ДНК анализ и вътрешнопородна диференциация в популацията коне от Чистокръвна Английска порода; развъдна политика – проучване на състоянието, проблемите и перспективите за развитие на племенното коневъдство в нашата страна; морфологична характеристика и фактори влияещи върху телесните измерения при магарета, развъждани в България и Австрия. Изследванията са задълбочени. Използвани са рутинни методи за наблюдение и анализ.

6. Синтезирана оценка на основните научни и научно-приложни приноси на кандидатите

Приемам справката за приносите, представена от кандидата за участие в конкурса. В научните разработки на гл. ас. Радка Влаева са направени научни и научно-приложни приноси с оригинален и потвърдителен характер. Някои от по-важните според мен са: установяването на линейната и фамилна структура, популационния статус, съвременното състояние и перспективите за развитие на популациите коне от Чистокръвна Английска порода, Български Спортен кон, Дунавска порода; направената морфологична характеристика на конете от Чистокръвна английска порода, Дунавска порода, породата Български спортен кон; направената морфологична и фенотипна характеристика на магарета в България от три различни района – Кърджали, София и Стара Загора, и не на последно място получения сертификат за признаване и определяне като самостоятелна порода коне на Български Спортен кон.

7. Заключение

Анализът на представените документи и материали, отразяващи цялостната научно-изследователска и учебно-преподавателска дейност на гл. ас. д-р Радка Василева Влаева, ми дава пълно основание с убеденост да дам положителна оценка. Предлагам на членовете на Научното жури също да дадат положителна оценка на кандидата и да предложат на Факултетния съвет на Аграрния факултет при Тракийския университет – гр. Стара Загора да избере гл. ас. д-р Радка Василева Влаева на академичната длъжност „доцент“ по научната специалност „Специални отрасли (коне)“, област на висше образование 6. Аграрни науки и ветеринарна медицина, професионално направление 6.3. Животновъдство.

17.08.2023 г.
Костинброд

Подпис:

ТРАКИЙСКИ УНИВЕРСИТЕТ	
Стара Загора	
Аграрен факултет	
Bx. №	1692
gama:	22.08.2023



ТРАКИЙСКИ УНИВЕРСИТЕТ, АГРАРЕН ФАКУЛТЕТ

OPINION

From: Prof. Maya Ignatova, PhD; Agricultural Academy, Institute of Animal Science-Kostinbrod, major “Animal Nutrition and Feed Technology”, professional field 6.3. “Animal Husbandry”

Concerning: Competition for the academic position of **associate professor** in major “Special Branches (horses)”, higher education area “Agricultural Sciences and Veterinary Medicine”, professional field 6.3.“Animal Husbandry” in the Faculty of Agriculture, Trakia University

1. Information about the competition

The competition was announced for the needs of the Department “Livestock – non-ruminant animals and special industries” at the Faculty of Agriculture, Trakia University, State gazette 38/28.04.2023.

I am appointed as a member of the Scientific jury according to the Order № 2380/03.07.2023 of the Rector of the Trakia University.

2. Brief information of the candidates in the competition

Only one candidate participates in the announced competition- Chief Assist. Prof. RadkaVasilevaVlaeva, PhD from the Department of Livestock–non-ruminant animals and special industries, at the Faculty of Agriculture, Trakia University, Stara Zagora.

Chief Assist. Prof. Radka Vlaeva graduated from the High School of Veterinary Medicine, Lovetch in 2000. In 2011, she graduated higher education in Trakia University, Stara Zagora. From 2012-2015 she has been a full-time PhD student enrolled in the doctoral course of “Special branches-horses”, in the period 2015-2017 she was an assistant professor and from 2017 to date she has been a chief assistant professor, in the section “Horse breeding” in the Department of Livestock-non ruminant animals and special industries”, Faculty of Agriculture, Trakia University.

In 2015, the candidate successfully defended her PhD thesis entitled “Dynamics in the development of the population of the Purebred English breed- linear structure and genetic diversity”.

3. Fulfillment of the requirements for holding of the academic position of associate professor

According to the submitted documents for participation in the competition, it is evident that Chief Assist. Prof. Radka Vlaeva fulfills the Minimum national (according to the Law of the Development of the Academic Staff in the Republic of Bulgaria) and the additional (according to the Appendix 8.1) requirements for holding the academic position of

associate professor in the higher education area 6. "Agricultural Science and Veterinary Medicine" and professional field 6.3. "Animal Husbandry":

- Indicators in group "A"

Defended PhD thesis - 50 pts;

- Indicators in group "V"

Monograph entitled "Almanac of the Bulgarian sport horse" – 100 pts;

- Indicators in group "G"

G6 –Published book based of the defended PhD thesis – "Purebred English horse breed in Bulgaria"

G7–Papers and reports published in scientific journals, with peer review and indexed in the world databases – 12 publications;

G8 –Papers and reports published in journals without peer review- two publications;

The total number of points of the indicators in group "G" is 222.24 pts, at required 200 pts.

- Indicators in group "D"

D13 –Citations and reviews in scientific journals with peer review, indexed in the world data bases– a total of four papers sited in four publications in peer reviewed journals of such with IF/SJR;

D15 –Citations or reviews in journals without peer review – three papers are cited in a total of 7 publications;

95 pts at minimum required 50 pts.

In regard to the additional requirements of Appendix 8.1 of the Rules for development of the academic staff in Trakia University:

- Indicators in group "J" - 80pts for the candidate at required 70 pts;

- Indicators in group "Z" – 90 pts for the candidate at minimum 50 pts required;

- Indicators in group "I" – 25 pts for the candidate at minimum 25 pts;

The total number of points of the candidate is 672.24 at minimum required 545.

4. Assessment of the teaching activity of the candidates

Chief Assist Prof. Radka Vlaeva has a teaching experience in the disciplines Horse breeding, Sports horse breeding, Horse tourism, amateur and therapeutic riding, Animal husbandry in the "Bachelor" courses as well as Biological features of the horse, Theory and methodology of horse sports, Selection in horse breeding, Modern aspects in horse breeding, Breeding programs - structure and management, Development and management of projects in animal husbandry in "Master" programs. She is co-authoring "Manual for exercises in horse breeding" (Barzev G., R. Vlaeva, 2016. ISBN 978-954-9443-58-5), participates in the development of a curriculum in the discipline "Horse tourism, therapeutic and amateur riding". Chief Assist. Prof. Radka Vlaeva is a supervisor of six graduates who have successfully defended their theses. My assessment of the educational and teaching activities of Chief Assist. Prof. Radka Vlaeva is high and, in my opinion, the candidate is fully prepared to hold the academic position announced in the competition.

5. Brief presentation of the scientific publications

The results of the research activities of Chief Assist. Prof. Radka Vlaeva reflect her participation in four university research projects (her being the senior researcher in one).

For participation in the competition, Chief Assist. Prof. Radka Vlaeva has submitted a monograph, a book, a chapter in a collective monograph and 13 papers, 11 of which published in journals with peer review, indexed in world databases Scopus and WOS. Chief Assist. Prof. Radka Vlaeva took part in six international forums with a total of eight reports.

The research activity of Chief Assist. Prof. Radka Vlaeva includes studies in several directions in the area of horse breeding such as: linear and family structure; population status; DNA analysis and intra breed differentiation in the population of horses from Purebred English breed; breeding policy-study of the condition, problems and prospects of the development of the horse breeding in our country; morphological characteristics and factors affecting the body measurements of donkeys, bred in Bulgaria and Austria. The studies are thorough, the methods for monitoring and analysis are routine.

6. Synthesized assessment of the scientific and applied contributions of the candidates

I accept the reference of the contributions, presented by the candidate for participation in the competition. In her research work, Chief Assist. Prof. Radka Vlaeva made scientific and applied contributions that are original and confirmatory. In my opinion, the most important are: the establishment of the linear and family structure, population status, contemporary state and prospects for development of the populations of the horses from Purebred English breed, Bulgarian sport horse, Danube breed, the morphological and phenotype characteristics of the donkeys in Bulgaria raised in three regions – Kurdzhali, Sofia and Stara Zagora, and last but not least, the certificate for recognition and designation of the Bulgarian sport horse as an independent breed.

7. Conclusion

The analysis of the submitted documents and materials, representing the whole research, education and teaching activities of Chief Assist. Prof. Radka Vasileva Vlaeva, PhD gives me reason with conviction to give a positive assessment. I propose to the members of the Scientific jury to also evaluate positively the candidate and to propose to the council of the Faculty of Agriculture in Trakia University, Stara Zagora to elect Chief Assist. Prof. Radka Vasileva Vlaeva, PhD at the academic position of associate professor in major “Special branches (horses)”, higher education area “Agricultural Sciences and Veterinary Medicine”, professional field 6.3. “Animal Husbandry”.

17.08.2023
Kostinbrod

Signature:

